



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/
RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4283/2024

No dia 05 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF nº **05597726706**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HCMED DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 41.109.944/0001-89

Representante: THIAGO WINCLER REIS CANTARINO

Telefone: (22) 3011-2585

Email: hcmmed.distribuidoraadm@gmail.com

Endereço: RUA DO IPIRANGA, 56 - CENTRO, Campos dos Goytacazes - RJ - 28015-055

Item: 114	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,700	Valor Total: R\$1.050,000
Descrição: Torneira 3 vias Luer Lock, estéril, atóxica, apirogênica, descartável de uso único.						
Item: 140	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Unidade	Marca: POLYBAG	Modelo: POLYBAG	Preço Unitário: R\$ 1,000	Valor Total: R\$2.000,000
Descrição: Equipio macrogotas controlador de fluxo em mililitro. Características gerais: - lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; - câmara para visualização de gotejamento; - filtro de partícula (abertura 15 micra) - de acordo com a norma NBR ISO 8536-4; - filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra); - filtro de ar distal bacteriológico para preenchimento em sistema fechado (0,22 micra); - extensão em PVC cristal; - pinça rolete para abrir e fechar o sistema; - controlador de fluxo, tipo relógio; - injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo; - conexão Luer Lock para dispositivo de acesso venoso; - régua de 80 cm para medição da altura do frasco / bolsa de soro até o acesso venoso. Registro ANVISA:10252420050.						
Item: 223	Quantidade: 300,000	Unidade: Caixa	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 19,800	Valor Total: R\$5.940,000
Descrição: Luva procedimento nitrílica não estéril sem pó preta - pacote com 100 unidades - tamanho PP.						
Item: 279	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,900	Valor Total: R\$290,000
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 4,0 mm.						
Item: 280	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,900	Valor Total: R\$290,000
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 4,5 mm.						
Item: 281	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,750	Valor Total: R\$275,000
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 5,0 mm.						
Item: 282	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,900	Valor Total: R\$290,000
Descrição: Sonda endotraqueal com balão 6,5 mm.						
Item: 291	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,500	Valor Total: R\$250,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 8 - pediátrica - com balão - estéril.						
Item: 292	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 3,000	Valor Total: R\$300,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 10 com balão - estéril - látex.						
Item: 293	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,100	Valor Total: R\$210,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 12 com balão - estéril - látex.						
Item: 294	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,100	Valor Total: R\$420,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 14 com balão - estéril - látex.						
Item: 295	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,100	Valor Total: R\$420,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 16 com balão - estéril - látex.						
Item: 297	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,100	Valor Total: R\$420,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 20 com balão - estéril - látex.						
Item: 298	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,100	Valor Total: R\$210,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 22 com balão - estéril - látex.						
						Total: R\$ 14.557,000

Item: 299	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 2,000	Valor Total: R\$200,000
Descrição: Sonda Foley com 2 vias nº 24 com balão - estéril - látex.						
Item: 300	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,850	Valor Total: R\$85,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 4 longa - estéril.						
Item: 302	Quantidade: 100,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,880	Valor Total: R\$88,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 10 longa - estéril.						
Item: 303	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,800	Valor Total: R\$160,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 12 longa - estéril.						
Item: 304	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,800	Valor Total: R\$160,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 14 longa - estéril.						
Item: 305	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,900	Valor Total: R\$180,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 16 longa - estéril.						
Item: 306	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 1,000	Valor Total: R\$200,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 18 longa - estéril.						
Item: 307	Quantidade: 200,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 1,300	Valor Total: R\$260,000
Descrição: Sonda nasogástrica nº 22 longa - estéril.						
Item: 328	Quantidade: 400,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,490	Valor Total: R\$196,000
Descrição: Sonda uretral nº 8 - estéril.						
Item: 329	Quantidade: 300,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,500	Valor Total: R\$150,000
Descrição: Sonda uretral nº 10 - estéril.						
Item: 330	Quantidade: 300,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,520	Valor Total: R\$156,000
Descrição: Sonda uretral nº 12 - estéril.						
Item: 331	Quantidade: 300,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,570	Valor Total: R\$171,000
Descrição: Sonda uretral nº 14 - estéril.						
Item: 332	Quantidade: 300,000	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$186,000
Descrição: Sonda uretral nº 16 - estéril.						
						Total: R\$ 14.557,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 05/08/2026 , a contar do dia 05/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
CLAUDIA BASTOS CHARLES
05597726706
Dados: 05/08/2025 11:38:22

HCMED DISTRIBUIDORA LTDA
41.109.944/0001-89

Assinado de forma digital por:
THIAGO WINCLER REIS
CANTARINO
15321210756
Dados: 05/08/2025 10:45:05